
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건의료원

정책: 의료원등 병원운영지원(보건/보건의료)

단위: 진료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료원 8,709,803 8,112,526 597,277

국 749,326 430,054 319,272

기 990,522 989,632 890

분 3,620 3,620 0

도 636,384 475,401 160,983

군 6,329,951 6,213,819 116,132

의료원등 병원운영지원(보건/보건의료) 3,660,602 3,224,063 436,539

국 562,909 371,909 191,000

기 210,000 210,000 0

도 252,117 155,978 96,139

군 2,635,576 2,486,176 149,400

진료사업 3,660,602 3,224,063 436,539

국 562,909 371,909 191,000

기 210,000 210,000 0

도 252,117 155,978 96,139

군 2,635,576 2,486,176 149,400

의료원환자진료 592,510 584,710 7,800

201 일반운영비 40,340 37,740 2,600

01 사무관리비 24,020 20,520 3,500

○ 건강진단결과서 보관용 수첩 제작

1,000 0 1,000

○ 영유아발달검사 선별지(K-ASQ) 제작

1,500 0 1,500

○ 운전면허 정기적성검사 신청서 제작

1,000 0 1,000

2,000매 * 500원

200부 * 500원 * 15종

5,000부 * 200원

02 공공운영비 14,420 15,320 △900

○ 고압멸균소독기 유지보수비(예산절감)

600 1,200 △600

○ 골밀도측정기 유지보수비(예산절감)

300 600 △300

경정 300,000원 * 1회 * 2대

경정 300,000원 * 1회

202 여비 16,480 14,080 2,400

01 국내여비 16,480 14,080 2,400

○ 의료인 직무 관련업무 교육

1,000 0 1,000

○ 관외 의료인 파견근무 출장

1,400 0 1,400

50,000원 * 10명 * 2회

50,000원 * 7명 * 4회

405 자산취득비 19,540 16,740 2,800

01 자산및물품취득비 19,540 16,740 2,800

○ 한방과 무연전자뜸 2,000 0 2,000

○ 약국 제습기 구입 800 0 800

2,000,000원 * 1대

800,000원 * 1대

보건지소 환자진료 605,647 591,747 13,900

101 인건비 18,610 14,410 4,200

04 기간제근로자등보수 18,610 14,410 4,200

○ 보건지소 관리인부임

18,610 14,410 4,200경정 18,610,000원 * 1년액
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부서: 보건의료원

정책: 의료원등 병원운영지원(보건/보건의료)

단위: 진료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 78,890 79,190 △300

01 사무관리비 78,890 79,190 △300

○ 보건진료소 소모품 구입(예산절감)

15,340 15,640 △300경정 15,340,000원 * 1년액

405 자산취득비 45,805 35,805 10,000

01 자산및물품취득비 45,805 35,805 10,000

○ 고압증기멸균소독기 구입

20,000 10,000 10,000경정 5,000,000원 * 4대

보건기관운영지원 1,604,580 1,189,741 414,839

국 191,000 0 191,000

도 114,139 18,000 96,139

군 1,299,441 1,171,741 127,700

201 일반운영비 311,651 307,451 4,200

01 사무관리비 63,337 43,227 20,110

○ 치과진료실 방사선방어시설 검사수수료(예산

절감) 3,627 3,727 △100

○ 금일, 약산보건지소 개보수 공사 이사비용

12,000 6,000 6,000

○ 무인경비시스템 용역료(목변경) 10,250 0 10,250

＊ 의료원 2,000 0 2,000

＊ 보건지소 8,250 0 8,250

○ 정수기 유지관리비(보건의료원)(목변경)

720 0 720

○ 정수기 유지관리비(보건지소,보건진료소)(목

변경) 3,240 0 3,240

경정 3,627,000원 * 1식

경정 3,000,000원 * 2개소 * 2회

400,000원 * 5월

150,000원 * 11개소 * 5월

180,000원 * 4월

540,000원 * 6월

02 공공운영비 248,314 262,524 △14,210

○ 무인경비시스템 용역료(목변경) 14,350 24,600 △10,250

＊ 의료원 2,800 4,800 △2,000

＊ 보건지소 11,550 19,800 △8,250

○ 정수기 유지관리비(보건의료원)

1,440 2,160 △720

○ 정수기 유지관리비(보건지소,보건진료소)

1,980 5,220 △3,240

경정 400,000원 * 7월

경정 150,000원 * 11개소 * 7월

경정 180,000원 * 8월

경정 330,000원 * 6월

03 행사운영비 0 1,700 △1,700

○ 보건의 날 행사(예산절감) 0 1,700 △1,700

＊ 버스임차비 0 1,000 △1,000

＊ 참가자 식비 0 700 △700

경정 0원

경정 0원

202 여비 38,249 17,110 21,139

도 639 0 639

군 37,610 17,110 20,500

01 국내여비 38,249 17,110 21,139

○ 세월호 침몰사고 수습관련 추진 여비

639 0 63971,000원 * 9인

도 639 0 639
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부서: 보건의료원

정책: 의료원등 병원운영지원(보건/보건의료)

단위: 진료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 해조류박람회현장 근무자 추진여비

8,400 0 8,400

○ 세월호 사고현장 비상근무자 여비

4,900 0 4,900

○ 운전공무원 일비 7,200 0 7,200

40,000원 * 70인 * 3일

70,000원 * 10인 * 7일

10,000원 * 3인 * 240일

207 연구개발비 0 10,000 △10,000

01 연구용역비 0 10,000 △10,000

○ 제6기 지역보건의료계획 수립(5개년) 용역비

(목변경) 0 10,000 △10,000경정 0원

305 배상금등 2,500 5,000 △2,500

01 배상금등 2,500 5,000 △2,500

○ 전남지방노동위원회 이행강제금 납부

2,500 5,000 △2,500경정 2,500,000원 * 1식

307 민간이전 382,000 0 382,000

국 191,000 0 191,000

도 95,500 0 95,500

군 95,500 0 95,500

05 민간위탁금 382,000 0 382,000

○ 의료취약지 거점의료기관 지원사업

382,000 0 382,000382,000,000원 * 1개소

국 191,000 0 191,000

도 95,500 0 95,500

군 95,500 0 95,500

401 시설비및부대비 400,000 380,000 20,000

01 시설비 400,000 380,000 20,000

○ 보건지소 및 보건진료소 시설유지 보수비

20,000 0 20,0001,000,000원 * 20개소

건강증진(보건/보건의료) 3,426,472 3,293,623 132,849

국 183,874 55,602 128,272

기 646,843 646,653 190

분 3,620 3,620 0

도 367,520 302,676 64,844

군 2,224,615 2,285,072 △60,457

모자보건 532,931 295,210 237,721

국 175,392 47,120 128,272

기 54,245 53,055 1,190

도 154,575 89,431 65,144

군 148,719 105,604 43,115

선천성대사이상검사 및 환아 관리 7,458 10,654 △3,196

기 3,729 5,327 △1,598

군 3,729 5,327 △1,598

307 민간이전 7,458 10,654 △3,196

기 3,729 5,327 △1,598

군 3,729 5,327 △1,598

01 의료및구료비 7,458 10,654 △3,196
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부서: 보건의료원

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 선천성대사이상검사비 지원

5,632 8,828 △3,196경정 14,080원 * 400인

기 2,816 4,414 △1,598

군 2,816 4,414 △1,598

산모 신생아 도우미 지원 94,240 58,900 35,340

국 75,392 47,120 28,272

도 9,424 5,890 3,534

군 9,424 5,890 3,534

307 민간이전 94,240 58,900 35,340

국 75,392 47,120 28,272

도 9,424 5,890 3,534

군 9,424 5,890 3,534

05 민간위탁금 94,240 58,900 35,340

○ 산모신생아 도우미 바우처 비용 위탁금

94,240 58,900 35,340경정 589,000원 * 160인

국 75,392 47,120 28,272

도 9,424 5,890 3,534

군 9,424 5,890 3,534

난임부부의료비 지원사업 77,803 71,364 6,439

기 38,901 35,682 3,219

도 19,451 17,841 1,610

군 19,451 17,841 1,610

301 일반보상금 77,803 71,364 6,439

기 38,901 35,682 3,219

도 19,451 17,841 1,610

군 19,451 17,841 1,610

01 사회보장적수혜금 77,803 71,364 6,439

○ 체외수정시술비 지원

67,167 60,728 6,439경정 67,167,000원 * 1년액

기 33,583 30,364 3,219

도 16,792 15,182 1,610

군 16,792 15,182 1,610

신생아 난청 조기진단사업 2,008 2,870 △862

기 1,004 1,435 △431

군 1,004 1,435 △431

307 민간이전 2,008 2,870 △862

기 1,004 1,435 △431

군 1,004 1,435 △431

01 의료및구료비 1,908 2,726 △818

○ 신생아난청검사 검사비

1,908 2,726 △818경정 1,908,000원 * 1식

기 954 1,363 △409

군 954 1,363 △409

05 민간위탁금 100 144 △44

○ 신생아난청조기진단 홍보비 위탁금

100 144 △44경정 100,000원 * 1년액

기 50 72 △22

군 50 72 △22
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부서: 보건의료원

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분만취약지 지원사업 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 60,000 0 60,000

군 40,000 0 40,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 60,000 0 60,000

군 40,000 0 40,000

05 민간위탁금 200,000 0 200,000

○ 분만취약지 지원사업

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1개소

국 100,000 0 100,000

도 60,000 0 60,000

군 40,000 0 40,000

지역사회 방문보건사업 운영 361,719 361,811 △92

기 68,198 68,198 0

도 27,218 27,218 0

군 266,303 266,395 △92

방문보건운영 150,660 151,312 △652

101 인건비 58,620 58,620 0

04 기간제근로자등보수 58,620 58,620 0

○ 방문보건 전담인력 4대보험료 기관부담금

14,700 19,200 △4,500

○ 정신센터 전문인력 4대보험료 기관부담금

13,620 9,120 4,500

경정 175,000원 * 7인 * 12월

경정 283,750원 * 4인 * 12월

201 일반운영비 22,760 23,212 △452

01 사무관리비 16,383 16,635 △252

○ 외딴섬 순회진료 급식비(예산절감)

3,528 3,780 △252경정 7,000원 * 14인 * 4회 * 9개도서

03 행사운영비 3,550 3,750 △200

○ 경로당건강교실 운영 강사수당(예산절감)

1,800 2,000 △200경정 100,000원 * 2개소 * 9회

301 일반보상금 3,740 3,940 △200

09 행사실비보상금 3,740 3,940 △200

○ 재가암환자관리 프로그램 참석자 실비보상(

예산절감) 800 1,000 △200경정 20,000원 * 40인

만성질환관리 42,075 40,395 1,680

201 일반운영비 17,735 17,855 △120

02 공공운영비 2,160 2,280 △120

○ 만성질환관리 우편물 발송비(예산절감)

720 840 △120경정 300원 * 1,200통 * 2회

301 일반보상금 3,700 3,800 △100

09 행사실비보상금 3,700 3,800 △100
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부서: 보건의료원

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 지역사회 방문보건사업 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 치매조기검진 대상자 실비보상(예산절감)

400 500 △100경정 4,000원 * 100인

303 포상금 1,900 0 1,900

01 포상금 1,900 0 1,900

○ 암검진사업 우수 보건지소 포상(합동평가지

표) 1,900 0 1,900

＊최우수 지소 500 0 500

＊우수 지소 800 0 800

＊장려 지소 600 0 600

500,000원 * 1개소

400,000원 * 2개소

300,000원 * 2개소

취약계층 이동목욕 서비스 18,200 19,320 △1,120

301 일반보상금 2,800 3,920 △1,120

09 행사실비보상금 2,800 3,920 △1,120

○ 이동목욕 자원봉사 실비 보상

2,800 3,920 △1,120경정 7,000원 * 8인 * 5읍면 * 10회

재가 만성질환 관리 352,566 352,066 500

기 173,533 174,533 △1,000

도 53,561 53,861 △300

군 125,472 123,672 1,800

암환자의료비지원사업 73,000 75,000 △2,000

기 36,500 37,500 △1,000

도 10,950 11,250 △300

군 25,550 26,250 △700

301 일반보상금 73,000 75,000 △2,000

기 36,500 37,500 △1,000

도 10,950 11,250 △300

군 25,550 26,250 △700

01 사회보장적수혜금 73,000 75,000 △2,000

○ 암환자의료비지원 73,000 75,000 △2,000경정 73,000,000원 * 1식

기 36,500 37,500 △1,000

도 10,950 11,250 △300

군 25,550 26,250 △700

정신보건센터운영 190,000 190,000 0

기 95,000 95,000 0

도 28,500 28,500 0

군 66,500 66,500 0

101 인건비 111,800 107,800 4,000

기 55,900 53,900 2,000

도 16,770 16,170 600

군 39,130 37,730 1,400

04 기간제근로자등보수 111,800 107,800 4,000

○ 정신보건센터 인력운영비 111,800 107,800 4,000

＊ 퇴직금(목변경) 11,600 7,600 4,000경정 2,900,000원 * 4인

기 5,800 3,800 2,000

도 1,740 1,140 600

군 4,060 2,660 1,400
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부서: 보건의료원

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 재가 만성질환 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 13,500 12,000 1,500

기 6,750 6,000 750

도 2,025 1,800 225

군 4,725 4,200 525

01 국내여비 13,500 12,000 1,500

○ 도서지역 주간재활프로그램 운영(목변경)

7,500 6,000 1,50062,500원 * 5인 * 2개소 * 12월

기 3,750 3,000 750

도 1,125 900 225

군 2,625 2,100 525

301 일반보상금 28,490 32,490 △4,000

기 14,245 16,245 △2,000

도 4,274 4,874 △600

군 9,971 11,371 △1,400

09 행사실비보상금 28,000 32,000 △4,000

○ 주간재활 프로그램 운영(목변경)

26,600 30,600 △4,000경정 26,600,000원 * 1개소

기 13,300 15,300 △2,000

도 3,990 4,590 △600

군 9,310 10,710 △1,400

307 민간이전 5,500 7,000 △1,500

기 2,750 3,500 △750

도 825 1,050 △225

군 1,925 2,450 △525

01 의료및구료비 5,500 7,000 △1,500

○ 정신보건센터운영 가정방문용 파스 구입(목

변경) 1,000 2,500 △1,500경정 2,500원 * 400개

기 500 1,250 △750

도 150 375 △225

군 350 875 △525

암관리 공모 2,500 0 2,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○ 12읍면 암검진 독료 홍보물(음료) 구입

2,000 0 2,000

○ 암검진 읍면 유선방송 홍보비

500 0 500

1,000원 * 2,000개

100,000원 * 5회

건강증진사업 1,453,822 1,559,102 △105,280

도 70,000 70,000 0

군 1,383,822 1,489,102 △105,280

건강실천 1,274,088 1,379,368 △105,280

201 일반운영비 27,078 27,278 △200

03 행사운영비 12,300 12,500 △200

○ 세계 금연의날 청소년 금연 선포식 행사 홍

보물품 구입(예산절감) 2,800 3,000 △200

경정 2,800,000원 * 1년액
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부서: 보건의료원

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 17,200 14,200 3,000

01 국내여비 17,200 14,200 3,000

○ 대사증후군 시범사업 선진지 견학 여비

3,000 0 3,000200,000원 * 5인 * 3회

301 일반보상금 1,128,240 1,226,000 △97,760

01 사회보장적수혜금 1,125,000 1,222,600 △97,600

○ 완도군 출산장려 지원금 1,125,000 1,222,600 △97,600

＊ 일시금 420,000 370,000 50,000

＊ 3년차 분할금 0 135,000 △135,000

＊ 체외수정 시술비 지원 0 12,600 △12,600

경정 1,000,000원 * 420인

경정 0원

경정 0원

09 행사실비보상금 3,240 3,400 △160

○ 생애주기별 건강검진대상자 식비보상(예산절

감) 1,100 1,260 △160경정 1,100,000원 * 1년액

307 민간이전 49,020 59,340 △10,320

01 의료및구료비 49,020 59,340 △10,320

○ 영양플러스사업 0 10,320 △10,320

＊ 영아 보충식품(분유외 4종) 구입

0 720 △720

＊ 유아 보충식품(쌀외 6종) 구입 0 3,600 △3,600

＊ 임산부 보충식품(쌀외 9종) 구입

0 6,000 △6,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

농어촌노인건강증진프로그램운영 140,000 140,000 0

도 70,000 70,000 0

군 70,000 70,000 0

201 일반운영비 103,112 113,512 △10,400

도 51,556 56,756 △5,200

군 51,556 56,756 △5,200

01 사무관리비 10,500 7,000 3,500

○ 농어촌 노인건강증진 운영물품 구입(목변경)

10,500 7,000 3,500경정 1,500,000원 * 7개소

도 5,250 3,500 1,750

군 5,250 3,500 1,750

02 공공운영비 61,812 75,712 △13,900

○ 목욕장 운영비(목변경)

61,812 75,712 △13,900경정 61,812,000원 * 1식

도 30,906 37,856 △6,950

군 30,906 37,856 △6,950

301 일반보상금 8,400 0 8,400

도 4,200 0 4,200

군 4,200 0 4,200

09 행사실비보상금 8,400 0 8,400

○ 농어촌건강증진 프로그램 참석자 다과비 지

급(목변경) 8,400 0 8,4001,000원 * 25인 * 48회 * 7개소

도 4,200 0 4,200

군 4,200 0 4,200
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부서: 보건의료원

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 2,000 0 2,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○ 목욕장등 자동체중계 구입 2,000 0 2,000500,000원 * 4대

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

포괄건강증진 626,433 626,433 0

기 313,216 313,216 0

도 61,390 61,390 0

군 251,827 251,827 0

통합건강증진 626,433 626,433 0

기 313,216 313,216 0

도 61,390 61,390 0

군 251,827 251,827 0

101 인건비 270,056 330,456 △60,400

기 135,028 165,228 △30,200

도 26,342 32,382 △6,040

군 108,686 132,846 △24,160

04 기간제근로자등보수 270,056 330,456 △60,400

○ 방문건강관리사업 전문인력 인건비(목변경)

125,600 189,000 △63,400경정 125,600,000원 * 1년액

기 62,800 94,500 △31,700

도 12,182 18,522 △6,340

군 50,618 75,978 △25,360

○ 통합건강증진사업 전문인력 관외여비(부기정

정) 3,000 0 3,000250,000원 * 12명

기 1,500 0 1,500

도 300 0 300

군 1,200 0 1,200

201 일반운영비 155,765 121,365 34,400

기 77,882 60,682 17,200

도 15,337 11,897 3,440

군 62,546 48,786 13,760

01 사무관리비 125,215 96,815 28,400

○ 몸건강 마음건강 스마일 청춘사업 23,600 9,600 14,000

＊ 치매예방프로그램 운영비(목변경)

3,400 1,400 2,000경정 425,000원 * 8회

기 1,700 700 1,000

도 337 137 200

군 1,363 563 800

＊ 방문건강관리대상자 평가기록지 제작(목변

경) 4,500 0 4,5001,500원 * 3,000부

기 2,250 0 2,250

도 450 0 450

군 1,800 0 1,800

＊ 방문건강관리사업 홍보용 물품제작(목변경

) 4,500 0 4,5003,000원 * 1,500개
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부서: 보건의료원

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 포괄건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 2,250 0 2,250

도 450 0 450

군 1,800 0 1,800

＊ 방문건강관리사업 홍보용 종이가방 제작(

목변경) 3,000 0 3,0001,500원 * 2,000매

기 1,500 0 1,500

도 300 0 300

군 1,200 0 1,200

○ 건강실천 365사업 14,400 0 14,400

＊ 전남도민 걷기운동 산책로 칼로리소모량

표지판 제작(목변경) 14,400 0 14,400900,000원 * 16개읍면

기 7,200 0 7,200

도 1,440 0 1,440

군 5,760 0 5,760

03 행사운영비 30,550 24,550 6,000

○ 몸건강 마음건강 스마일 청춘사업 6,050 5,050 1,000

＊ 치매인식개선사업 행사운영비(목변경)

3,050 2,050 1,000경정 610,000원 * 5회

기 1,525 1,025 500

도 301 201 100

군 1,224 824 400

○ 건강실천 365사업 5,000 0 5,000

＊ 통합건강증진사업 담당자 업무연찬회

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1회

기 2,500 0 2,500

도 500 0 500

군 2,000 0 2,000

202 여비 24,350 16,350 8,000

기 12,175 8,175 4,000

도 2,402 1,602 800

군 9,773 6,573 3,200

01 국내여비 24,350 16,350 8,000

○ 건강실천 365사업 8,000 0 8,000

＊ 통합건강증진사업 담당자 업무연찬회 참석

(목변경) 4,500 0 4,500150,000원 * 30명

기 2,250 0 2,250

도 450 0 450

군 1,800 0 1,800

＊ 통합건강증진사업 담당자 교육 참석(목변

경) 3,500 0 3,500250,000원 * 14명

기 1,750 0 1,750

도 350 0 350

군 1,400 0 1,400

307 민간이전 170,262 152,262 18,000

기 85,131 76,131 9,000

도 16,721 14,921 1,800

군 68,410 61,210 7,200

01 의료및구료비 162,712 144,712 18,000

○ 몸건강 마음건강 스마일 청춘사업 13,000 0 13,000
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부서: 보건의료원

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 포괄건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

＊ 방문건강관리사업 운영 의약품 구입(목변

경) 6,000 0 6,0003,000원 * 2,000인

기 3,000 0 3,000

도 600 0 600

군 2,400 0 2,400

＊ 방문건강관리사업 운영 소모품 구입(목변

경) 4,000 0 4,0002,000원 * 5종 * 400인

기 2,000 0 2,000

도 400 0 400

군 1,600 0 1,600

＊ 치매사례 관리대상자 의약품 구입(목변경)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1회

기 1,500 0 1,500

도 300 0 300

군 1,200 0 1,200

○ 치아건강 지킴이사업 5,000 0 5,000

＊ 구강보건사업 치간칫솔 등 구입(목변경)

5,000 0 5,0001,000,000원 * 5회

기 2,500 0 2,500

도 500 0 500

군 2,000 0 2,000

방역및구호(보건/보건의료) 844,754 814,734 30,020

국 2,543 2,543 0

기 133,679 132,979 700

도 16,747 16,747 0

군 691,785 662,465 29,320

감염병관리 844,754 814,734 30,020

국 2,543 2,543 0

기 133,679 132,979 700

도 16,747 16,747 0

군 691,785 662,465 29,320

감염병예방 90,750 82,830 7,920

201 일반운영비 14,760 12,760 2,000

01 사무관리비 11,150 9,150 2,000

○ 비브리오패혈증 예방관리 사업 3,000 1,000 2,000

＊ 어패류 취급업소 교육용 전단지 제작

3,000 1,000 2,000경정 500원 * 6,000매

202 여비 12,640 9,720 2,920

01 국내여비 12,640 9,720 2,920

○ 읍면 감염병 및 예방접종 지도점검

1,440 720 720

○ 집단설사환자 발생 출동여비

1,300 300 1,000

○ 감염병 발생 출동여비

1,200 0 1,200

경정 20,000원 * 2인 * 4회 * 9개읍면

경정 20,000원 * 5인 * 13회

20,000원 * 5인 * 12회

206 재료비 36,250 33,250 3,000

01 재료비 36,250 33,250 3,000

- 325 -



부서: 보건의료원

정책: 방역및구호(보건/보건의료)

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 가을철 발열성 질환 예방 기자재구입 19,000 16,000 3,000

＊ 토시 구입 9,000 6,000 3,000경정 3,000원 * 3,000개

예방접종사업 228,592 215,892 12,700

201 일반운영비 5,400 4,100 1,300

02 공공운영비 2,600 1,300 1,300

○ 백신냉장고 유지보수비

2,600 1,300 1,300경정 200,000원 * 13대

307 민간이전 208,677 197,277 11,400

01 의료및구료비 208,677 197,277 11,400

○ 예방접종약품구입(소아폐렴구균 신규사업)

11,400 0 11,40057,000원 * 200개

결핵예방소집단 유행관리사업 5,984 3,584 2,400

기 1,792 1,792 0

도 896 896 0

군 3,296 896 2,400

202 여비 3,360 960 2,400

기 480 480 0

도 240 240 0

군 2,640 240 2,400

01 국내여비 3,360 960 2,400

○ 결핵환자 접촉자 역학 조사 여비

2,400 0 2,40020,000원 * 2인 * 5회 * 12개읍면

지역사회 방역 소독 236,148 230,148 6,000

405 자산취득비 25,000 19,000 6,000

01 자산및물품취득비 25,000 19,000 6,000

○ 휴대용 방역소독기 15,000 9,000 6,000경정 600,000원 * 25대

재난의료지원팀 운영지원 1,000 0 1,000

기 700 0 700

군 300 0 300

202 여비 1,000 0 1,000

기 700 0 700

군 300 0 300

01 국내여비 1,000 0 1,000

○ 재난의료지원팀 운영지원

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1년액

기 700 0 700

군 300 0 300

행정운영경비(보건의료원)(기타/기타) 777,975 780,106 △2,131

인력운영비 434,959 434,719 240

인력운영비(보건의료원) 434,959 434,719 240

101 인건비 434,959 434,719 240

03 무기계약근로자보수 39,251 39,011 240
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부서: 보건의료원

정책: 행정운영경비(보건의료원)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 환경미화원 39,251 39,011 240

＊ 정액수당 2,400 2,160 240

- 가족수당 480 240 240경정 40,000원 * 1인 * 12월

기본경비 343,016 345,387 △2,371

기본경비(보건의료원) 343,016 345,387 △2,371

201 일반운영비 226,140 227,580 △1,440

01 사무관리비 99,330 97,270 2,060

○ 부서운영비(예산절감)

70,720 72,160 △1,440

○ 전기안전관리 대행료(목변경) 3,500 0 3,500

＊ 의료원 2,000 0 2,000

＊ 보건지소 1,500 0 1,500

경정 70,720,000원 * 1년액

400,000원 * 5월

150,000원 * 2개소 * 5월

02 공공운영비 126,810 130,310 △3,500

○ 전기안전관리 대행료(목변경) 4,900 8,400 △3,500

＊ 의료원 2,800 4,800 △2,000

＊ 보건지소 2,100 3,600 △1,500

경정 400,000원 * 7월

경정 150,000원 * 2개소 * 7월

203 업무추진비 12,548 13,479 △931

01 기관운영업무추진비 2,869 3,069 △200

○ 보건의료원 원장(예산절감)

2,869 3,069 △200경정 2,869,000원 * 1년액

02 정원가산업무추진비 3,210 3,720 △510

○ 공무원사기진작, 체육대회, 불우공무원 위문

(예산절감) 3,210 3,720 △510경정 3,210,000원 * 1년액

04 부서운영업무추진비 6,469 6,690 △221

○ 부서운영업무추진비 6,469 6,690 △221

＊ 초과(예산절감)

2,269 2,490 △221경정 2,269,000원 * 1년액

- 327 -


